
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 123/2019 Publicação: 02/07/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 123/2019

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 123/2019 Santo Antonio dos Lopes - MA, 02/07/2019  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 151904-0008
REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2019
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E
URBANISMO
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais,  considerando as disposições legais insculpidas na Lei
Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos
autos do processo administrativo n.º 151904-0008, relativo à modalidade em
referência; considerando a análise jurídica da legalidade do procedimento
licitatório da Tomada de Preços n.º 002/2019;  considerando   as informações
constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto
contratação de empresa especializada e qualificada para Implantação de uma
Subestação Aérea de 150 KVA (kiloVoltAmpere), com instalação do circuito de
baixa tensão até o Quadro Geral de Baixa (QGBT), para atender as necessidades
da Unidade Mista Dr. Zerbini localizado na sede do município de  Santo Antônio
dos Lopes-MA.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento administrativo da Tomada de Preços em
referência para que produza seus jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu
resultado no bojo do Processo Administrativo nº 151904-0008, ADJUDICANDO
seu objeto a empresa abaixo descrita:
ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscr i ta  no CNPJ Nº
05.589.905/0001-62, localizada na Rua Dr. João Alberto nº 74, Bairro Maria Rita,
Pedreiras - MA, no valor Global de R$ 47.350,00 (Quarenta e sete mil trezentos
e cinquenta reais).
Após a publicação do Presente Termo na imprensa oficial, dê-se prosseguimento
aos demais atos administrativos legais previstos especialmente nos itens 12 e 13
do Instrumento Convocatório.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, aos 02
(dois) dias do mês de julho de dois mil e dezenove.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0

